北京  ·  上海  ·  西安  ·  成都  ·  大连  ·  深圳  ·  济南  ·  厦门·  香港·  天津

Beijing · Shanghai · Xi’an · Chengdu · Dalian · Shenzhen · Jinan · Xiamen· HongKong· Tianjin

北京观韬中茂（深圳）律师事务所

关于深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司

2021年第一次临时股东大会的法律意见书

观意字【2021】第0217号

致：深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司

北京观韬中茂（深圳）律师事务所（以下简称“本所”）接受深圳市兴森快

捷电路科技股份有限公司（以下简称“兴森科技”或“公司”）的委托，指派律

师列席兴森科技于2021年3月25日召开的2021年第一次临时股东大会（以下简称

“本次股东大会”），并依据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、

《中华人民共和国证券法》、中国证券监督管理委员会《上市公司股东大会规则》

(以下简称“《股东大会规则》”)等中国现行法律、法规和规范性文件以及《深

圳市兴森快捷电路科技股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)、《深

圳市兴森快捷电路科技股份有限公司股东大会议事规则》（以下简称“《议事规

则》”）的有关规定，就本次股东大会的召集和召开程序、出席会议人员资格、

表决程序、表决结果等事项进行见证，并出具本法律意见书。

为出具本法律意见书，本所律师审查了公司提供的有关本次股东大会的文

 观韬中茂律师事务所

GUANTAO LAW FIRM

中国深圳市福田区福中三路 1006号诺德金

融中心 30楼 AF单元

邮编：518026

AF,30/Floor,NobleCenterNo.1006,3rdFuzhon

gRoad,FutianDistrict,Shenzhen518026,China

Tel：8675525980899  Fax：8675525980259

E-mail：guantaosz@guantao.com

http://www.guantao.com

北京观韬中茂（深圳）律师事务所                                        法律意见书

件，听取了公司就有关事实的陈述和说明，列席了本次股东大会。公司承诺其所

提供的文件和所作的陈述和说明是完整、真实和有效的，不存在重大隐瞒和遗漏。

本所律师依据本法律意见书出具日前已发生或存在的事实以及中国现行法

律、行政法规和规范性文件发表法律意见。并依法对所出具的法律意见承担相应

的法律责任。

本法律意见书仅为本次股东大会之目的而使用，不得用于其他任何目的或用

途。本所同意公司将本法律意见书作为本次股东大会文件予以公告。

根据有关法律、法规和规范性文件的要求，本所律师按照律师行业公认的业

务标准、道德规范和勤勉尽责精神，出具法律意见如下：

一、关于本次股东大会的召集和召开

（一）经本所律师核查，本次股东大会由公司董事会召集。公司董事会依照

《公司章程》《议事规则》的规定提前通知了公司各股东。

公司于2021年3月5日召开了第五届董事会第二十五次会议并形成决议，决定

于2021年3月25日召开本次股东大会。公司董事会于2021年3月9日在《证券时报》

刊登并在巨潮资讯（http://www.cninfo.com.cn）发布了《深圳市兴森快捷电路

科技股份有限公司关于召开2021年第一次临时股东大会的通知》（以下简称“《通

知》”），将本次股东大会的会议日期、会议地点、召开方式、审议事项、会议

出席对象、现场会议登记等内容通知了各股东。

（二）本次股东大会采取现场会议、网络投票相结合的方式召开。2021年3

月25日下午14：00，本次股东大会现场会议在广州市黄埔区科学城光谱中路 33

号子公司广州兴森快捷电路科技有限公司一楼会议室召开。本次股东大会召开的

实际时间、地点与《通知》中所告知的时间、地点一致。

（三）公司董事长邱醒亚先生主持本次股东大会。会议就《通知》中所列议

案进行了审议。董事会工作人员当场对本次股东大会作记录，会议记录由会议主

北京观韬中茂（深圳）律师事务所                                        法律意见书

持人及出席会议的董事签名。

（四）除现场会议外，公司通过深圳证券交易所交易系统及深圳证券交易所

互联网投票系统为股东安排了网络投票。通过深圳证券交易所交易系统进行网络

投票的时间为2021年3月25日的交易时间，即9:15—9:25，9:30—11:30和

13:00—15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统进行投票的时间为2021年3

月25日9：15至2021年3月25日15：00的任意时间。

本所律师认为，本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》《股东大会

规则》等法律、行政法规、规范性文件及《公司章程》《议事规则》的规定，董

事会作为召集人的资格合法有效。

二、关于出席本次股东大会人员的资格

（一）根据出席本次股东大会的股东及股东代理人的签名和授权委托书等文

件，出席本次股东大会的股东及股东代理人共289名，代表股份328,422,731股，

占公司股份总数的22.0728%。其中，出席现场会议的股东及委托代理人4名，代

表有表决权股份251,296,576股；通过网络投票的股东285名，代表有表决权股份

77,126,155股。

本所律师认为，上述出席本次股东大会的股东和股东代理人的资格符合相关

法律、行政法规、规范性文件及《公司章程》《议事规则》的规定。

（二）列席本次股东大会的其他人员包括公司董事、监事、高级管理人员及

本所律师。

本所律师认为，上述列席本次股东大会人员的资格符合法律、行政法规、规

范性文件和《公司章程》《议事规则》的规定。

三、关于本次股东大会提出临时提案的股东资格和提案程序

经本所律师见证，本次股东大会未发生股东（或股东代理人）提出新提案的

北京观韬中茂（深圳）律师事务所                                        法律意见书

情形。

四、关于本次股东大会的表决程序和表决结果

（一）经本所律师见证，本次股东大会采取现场投票、网络投票的方式。出

席现场会议的股东及股东代理人以记名投票方式对本次股东大会审议事项逐项

进行了表决；会议推选2名股东代表、1名监事、1名律师进行计票和监票并于本

次股东大会当场公布了表决结果。

（二）根据经公布的表决结果及本所律师见证，本次股东大会审议通过了如

下议案：

1.审议通过《关于公司符合非公开发行A股股票条件的议案》；

同意321,637,305股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份的

97.9339%；反对6,759,126股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

2.0581%；弃权26,300股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份0.0080%。

其中，持股5%以下（不含持股5%）的中小投资者表决情况为：同意70,340,729

股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的91.2022%；反对6,759,126股,

占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的8.7637%；弃权26,300股,占出席会

议中小投资者有效表决权股份总数的0.0341%。

2.逐项审议通过《关于公司非公开发行A股股票方案的议案》；

2.01发行股票的种类和面值

同意321,701,005股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份的

97.9533%；反对6,606,026股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

2.0115%；弃权115,700股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

0.0352%。

其中，持股5%以下（不含持股5%）的中小投资者表决情况为：同意70,404,429

股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的91.2848%；反对6,606,026股,

北京观韬中茂（深圳）律师事务所                                        法律意见书

占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的8.5652%；弃权115,700股,占出席

会议中小投资者有效表决权股份总数的0.1500%。

2.02发行方式及发行时间

同意321,701,005股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份的

97.9533%；反对6,642,526股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

2.0226%；弃权79,200股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份0.0241%。

 其中，持股5%以下（不含持股5%）的中小投资者表决情况为：同意70,404,429

股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的91.2848%；反对6,642,526股,

占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的8.6125%；弃权79,200股,占出席会

议中小投资者有效表决权股份总数的0.1027%。

2.03发行对象及认购方式

同意321,701,005股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份的

97.9533%；反对6,642,526股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

2.0226%；弃权79,200股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份0.0241%。

 其中，持股5%以下（不含持股5%）的中小投资者表决情况为：同意70,404,429

股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的91.2848%；反对6,642,526股,

占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的8.6125%；弃权79,200股,占出席会

议中小投资者有效表决权股份总数的0.1027%。

2.04发行价格与定价方式

同意321,679,305股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份的

97.9467%；反对6,713,426股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

2.0442%；弃权30,000股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份0.0091%。

其中，持股5%以下（不含持股5%）的中小投资者表决情况为：同意70,382,729

股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的91.2566%；反对6,713,426股,

占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的8.7045%；弃权30,000股,占出席会

北京观韬中茂（深圳）律师事务所                                        法律意见书

议中小投资者有效表决权股份总数的0.0389%。

2.05发行数量

同意321,699,705股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份的

97.9529%；反对6,643,826股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

2.0230%；弃权79,200股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份0.0241%。

 其中，持股5%以下（不含持股5%）的中小投资者表决情况为：同意70,403,129

股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的91.2831%；反对6,643,826股,

占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的8.6142%；弃权79,200股,占出席会

议中小投资者有效表决权股份总数的0.1027%。

2.06股份锁定期

同意321,807,905股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份的

97.9859%；反对6,520,926股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

1.9855%；弃权93,900股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份0.0286%。

 其中，持股5%以下（不含持股5%）的中小投资者表决情况为：同意70,511,329

股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的91.4234%；反对6,520,926股,

占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的8.4549%；弃权93,900股,占出席会

议中小投资者有效表决权股份总数的0.1217%。

2.07上市地点

同意321,807,905股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份的

97.9858%；反对6,520,026股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

1.9853%；弃权94,800股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份0.0289%。

 其中，持股5%以下（不含持股5%）的中小投资者表决情况为：同意70,511,329

股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的91.4234%；反对6,520,026股,

占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的8.4537%；弃权94,800股,占出席会

议中小投资者有效表决权股份总数的0.1229%。

北京观韬中茂（深圳）律师事务所                                        法律意见书

2.08募集资金用途

同意322,052,710股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份的

98.0604%；反对6,276,121股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

1.9110%；弃权93,900股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份0.0286%。

其中，持股5%以下（不含持股5%）的中小投资者表决情况为：同意70,756,134

股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的91.7408%；反对6,276,121股,

占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的8.1375%；弃权93,900股,占出席会

议中小投资者有效表决权股份总数的0.1217%。

2.09本次非公开发行前的滚存利润安排

同意321,881,605股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份的

98.0083%；反对6,461,926股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

1.9676%；弃权79,200股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份0.0241%。

其中，持股5%以下（不含持股5%）的中小投资者表决情况为：同意70,585,029

股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的91.5189%；反对6,461,926股,

占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的8.3784%；弃权79,200股,占出席会

议中小投资者有效表决权股份总数的0.1027%。

2.10本次非公开发行决议的有效期

同意321,775,505股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份的

97.9760%；反对6,616,226股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

2.0146%；弃权31,000股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份0.0094%。

其中，持股5%以下（不含持股5%）的中小投资者表决情况为：同意70,478,929

股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的91.3814%；反对6,616,226股,

占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的8.5784%；弃权31,000股,占出席会

议中小投资者有效表决权股份总数的0.0402%。

3.审议通过《关于公司非公开发行A股股票预案的议案》；

北京观韬中茂（深圳）律师事务所                                        法律意见书

同意321,774,605股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份的

97.9757%；反对6,601,626股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

2.0101%；弃权46,500股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份0.0142%。

其中，持股5%以下（不含持股5%）的中小投资者表决情况为：同意70,478,029

股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的91.3802%；反对6,601,626股,

占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的8.5595%；弃权46,500股,占出席会

议中小投资者有效表决权股份总数的0.0603%。

4.审议通过《关于公司非公开发行A股股票募集资金使用可行性分析报告的

议》；

同意321,775,505股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份的

97.9760%；反对6,467,326股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

1.9692%；弃权179,900股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

0.0548%。

其中，持股5%以下（不含持股5%）的中小投资者表决情况为：同意70,478,929

股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的91.3814%；反对6,467,326股,

占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的8.3854%；弃权179,900股,占出席

会议中小投资者有效表决权股份总数的0.2333%。

5.审议通过《关于非公开发行A股股票摊薄即期回报、填补措施及相关主体

承诺的议案》；

同意321,825,105股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份的

97.9911%；反对6,417,726股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

1.9541%；弃权179,900股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

0.0548%。

其中，持股5%以下（不含持股5%）的中小投资者表决情况为：同意70,528,529

股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的91.4457%；反对6,417,726股,

北京观韬中茂（深圳）律师事务所                                        法律意见书

占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的8.3211%；弃权179,900股,占出席

会议中小投资者有效表决权股份总数的0.2333%。

6.审议通过《关于前次募集资金使用情况报告的议》；

同意322,516,649股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份的

98.2017%；反对5,705,882股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

1.7374%；弃权200,200股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

0.0610%。

其中，持股5%以下（不含持股5%）的中小投资者表决情况为：同意71,220,073

股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的92.3423%；反对5,705,882股,

占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的7.3981%；弃权200,200股,占出席

会议中小投资者有效表决权股份总数的0.2596%。

7.审议通过《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次非公开发行股票相

关事宜的议案》；

同意321,781,205股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份的

97.9777%；反对6,461,626股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

1.9675%；弃权179,900股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

0.0548%。

其中，持股5%以下（不含持股5%）的中小投资者表决情况为：同意70,484,629

股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的91.3888%；反对6,461,626股,

占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的8.3780%；弃权179,900股,占出席

会议中小投资者有效表决权股份总数的0.2333%。

8.审议通过《关于公司未来三年（2021-2023年）股东回报规划的议案》；

同意322,925,149股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份的

98.3261%；反对5,365,882股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

1.6338%；弃权131,700股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

北京观韬中茂（深圳）律师事务所                                        法律意见书

0.0401%。

其中，持股5%以下（不含持股5%）的中小投资者表决情况为：同意71,628,573

股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的92.8720%；反对5,365,882股,

占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的6.9573%；弃权131,700股,占出席

会议中小投资者有效表决权股份总数的0.1708%。

9.审议通过《关于向金融机构申请综合授信额度的议案》；

同意323,117,349股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份的

98.3846%；反对5,069,282股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

1.5435%；弃权236,100股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

0.0719%。

10.审议通过《关于子公司向金融机构申请综合授信额度的议案》；

同意323,197,949股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份的

98.4091%；反对5,031,782股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

1.5321%；弃权193,000股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

0.0588%。

11.审议通过《关于为子公司提供担保的议案》；

同意323,051,449股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份的

98.3645%；反对5,178,282股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

1.5767%；弃权193,000股，占出席本次股东大会的股东所持有表决权股份

0.0588%。

上述第1、2、3、4、5、7、8项议案经出席股东大会的股东(包括股东代理人)

所持表决权的三分之二以上通过。

本所律师认为，本次股东大会的表决程序及表决票数符合《公司法》《股东

大会规则》等现行法律、行政法规、规范性文件和《公司章程》《议事规则》的

规定，本次股东大会的表决程序和表决结果合法有效。

北京观韬中茂（深圳）律师事务所                                        法律意见书

五、结论意见

基于上述事实，本所律师认为，兴森科技本次股东大会的召集和召开程序符

合《公司法》《股东大会规则》等现行法律、行政法规、规范性文件和《公司章

程》《议事规则》的规定，出席本次股东大会人员的资格和召集人的资格合法有

效，本次股东大会的表决程序和表决结果合法有效，本次股东大会形成的决议合

法有效。

【以下无正文】

北京观韬中茂（深圳）律师事务所                                        法律意见书

【本页无正文，为《北京观韬中茂（深圳）律师事务所关于深圳市兴森快捷电路

科技股份有限公司2021年第一次临时股东大会的法律意见书》签字页】

经办律师：

  罗增进            杨  健

单位负责人：

孙东峰

北京观韬中茂（深圳）律师事务所

二〇二一年三月二十五日

	一、关于本次股东大会的召集和召开
	二、关于出席本次股东大会人员的资格
	三、关于本次股东大会提出临时提案的股东资格和提案程序
	四、关于本次股东大会的表决程序和表决结果
	五、结论意见